INDICAÇÃO Nº. 09/2016

Senhor Presidente

  Senhores Vereadores

Os Vereadores que subscrevem abaixo, na forma regimental, vêm, mui

respeitosamente à presença de Vossas Excelências, INDICAR, a necessidade de

buscar viabilização de recursos para obras de recapeamento asfáltico sobre calçamento

poliédrico no trecho: Rodovia PR. 281 até a Sede do Distrito de Barra Bonita

(percurso de aproximadamente 2000 metros), no interior deste Município.

Seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Wilmar Reichembach,

Deputado do Estado do Paraná, solicitando o empenho na viabilização dos recursos

para o atendimento desta obra junto das Secretárias de Estado competentes.

Justificativa

Esta é uma reivindicação dos moradores do referido distrito que solicitam

melhorias devido ao precário estado de conservação em que se encontra o calçamento

poliédrico da via, que é muito antigo e está bastante danificado. Sendo mais viável a

pavimentação com recapeamento asfáltico. Esta é uma estrada importante para os

munícipes, de grande tráfego: veículos utilitários, caminhões e ônibus que diariamente

dependem deste trecho para cumprir seus roteiros.

  Esperamos que a  mesma seja atendida o mais breve possível.

  Plenário Vereador José Luchtemberg da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 13 de junho de 2016.

ADRIANA A. DE PIERI

Vereadora

JOSÉ DANILLO LOCKS

Vereador

ANDREY HERCULANO

Vereador

JURE DE S. MACHADO

Vereador